
                                                                   

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ГИМНАЗИЯ СТАНИЦЫ  АЗОВСКОЙ  

ИМЕНИ ВЫДАЮЩЕГОСЯ ПЕДАГОГА И УЧЕНОГО  

СУХОМЛИНСКОГО ВАСИЛИЯ АЛЕКСАНДРОВИЧА  

МО СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

                                    

ПРИКАЗ 
 

от 15.02.2024 г.            ст. Азовская                           № 56                     

 

Об организации приема на обучение по образовательным программам 

начального общего образования в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с ФЗ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства Просвещения Российской Федерации 

от 02.09.2020г.  No  458  «Об  утверждении  Порядка  приема  на  обучение  

по образовательным  программам  начального  общего,  основного  общего  и 

среднего общего образования»; Приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 30.08.2022 г. No 784 «О внесении изменений в 

Порядок приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего  общего  образования,  утвержденный  

приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 

2020 г. No 458»,  Положения о порядке приема, перевода и отчисления 

обучающихся в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении гимназии станицы Азовской имени выдающегося педагога и 

учёного Сухомлинского Василия Александровича МО Северский район, 

Устава Гимназии. 

  п р и к а з ы в а ю: 

1. Определить количество 1-х классов в 2024-2025 учебном году – 2 

класса (1 класс по адресу ст. Азовская, ул. Набережная, 25 в 

количестве 20 мест, 1 класс – ст. Северская, ул. 50 лет Октября в 

количестве 22 места), общее количество мест в 1-х классах – 42. 

2. Создать комиссию по приему в 1 класс в составе:  

Лукьянова В.С., – директор, председатель комиссии,  

Простова О.А., - заместитель директора по УВР, член комиссии, 

Иванова Л.Г., - секретарь комиссии. 

3. Начать прием заявлений  в первый класс для граждан, 

проживающих на закрепленной за ОО территорией, а так же 

имеющих внеочередное, первоочередное и имущественное право 

приема, с 01 апреля  2024г. Время приема: с понедельника по 

четверг с 08:00 до 16:00, пятница с 08:00 до 15.:00. 

4. Начать прием заявлений в первый класс для граждан, не 

проживающих на закрепленной за ОО территорией, любые 

претенденты с 06 июля 2024г. Время приема: с понедельника по 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат: 395CA893-651D-A276-39AA-B64C130CAEBE
Владелец: Лукьянова Виолетта Сергеевна

28.02.2024 13:34 (МСК)



четверг с 08:00 до 16:00, пятница с 08:00 до 15.:00. 

5. Секретарю комиссии Ивановой Л.Г., вести регистрацию заявлений 

и прием документов для поступления в 1 класс в соответствии с 

действующей законодательной документацией.   

6. Простовой О.А. своевременно размещать информацию о 

количестве мест (вакантных и принятых заявлений) в 1-х классах 

на сайте гимназии. 

7. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

Директор                           В.С. Лукьянова 


